
Dvoudenní 16-hodinový seminář Vás interak�vní formou seznámí s důležitými momenty moderních dějin 

– postavením příslušníků židovské menšiny v Československé republice a v Protektorátu Čechy a Morava i se 

současnými projevy diskriminace. Zároveň řeší vztahy mezi většinovou společnos� a menšinami a zabývá se 

důležitými otázkami pomoci, rozhodnu� nebýt lhostejný a angažovat se. Seminář vychází ze zásad mezinárodního 

programu Facing History and Ourselves/Tváří v tvář historii. Jednotlivé bloky se věnují židovské historické zkušenos� 

s přesahy do občanského vzdělávání, na programu je beseda s historikem, který se na přípravě čás� programu 

podílel a zástupkyní druhé generace přeživších holocaustu. Jednotlivé lekce je možné využít ve výuce.

Součás� semináře je i exkurze Po stopách kolínských Židů s kolínskou historičkou PhDr. Miroslavou 

Jouzovou, Ph.D.

Seminář se uskuteční v prostorách Regionálního muzea v Kolíně. Stravování a ubytování je zajištěno.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScSKlH290yDW-WUUUUAerAdvT4k8wBKoipz6cgceqEG8RGaGg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScSKlH290yDW-WUUUUAerAdvT4k8wBKoipz6cgceqEG8RGaGg/viewform


Na seminář se prosím přihlašujte do 15. března 2024 vyplněním . Jeho součás� krátkého formuláře

jsou také fakturační údaje, na jejichž základě Vám vystavíme fakturu k úhradě účastnického poplatku. 

4560 Kč s ubytováním a snídaní/3860 Kč bez ubytování a snídaně.  Při přihlášení do 29. února 

sleva 300 Kč.

Cena v této výši je možná díky finanční podpoře našich partnerů.

Pátek 26. dubna 2024

Ohlédnu� za předchozím dnem

Osudy zachránců

přestávka

Po stopách kolínských Židů 

(komentovaná prohlídka s Miroslavou Jouzovou)

oběd

Diskuse s Janou Kosákovou

přestávka

Závěrečné hodnocení a postřehy

Sobota 27. dubna 2024

Registrace a ubytování

Kdo byli češ� židé?

přestávka

Volby ve Výmarské republice

přestávka

Smíšená manželství a debata s historikem Michalem Schuterem

večeře

Medvěd, který nebyl

12:00

12:30 – 14:30 

14:30 - 15:00 

15:00 – 16:30 

16:30 - 17:00 

17:00 – 19:00 

19:00 - 19:30 

19:30 – 20:30

8:30 – 9:00 

9:00 - 10:30

10:30 - 11:00 

11:00 - 12:30 

12:30 - 13:30 

13:30 - 15:30 

15:30 - 16:00 

16:00 - 17:00

Za podporu projektu děkujeme: let

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScSKlH290yDW-WUUUUAerAdvT4k8wBKoipz6cgceqEG8RGaGg/viewform

	Stránky 1
	Stránky 2

